

MOMCO



Mielas mamos kūne,

Oi, kaip mes leidomės į šią neapbrėpiamą, nuostabią kelionę. Nuo to momento, kai pamačiau dvi rožines juosteles, tu buvai mano ištikimas bendrakeleivis. Ir jei atvirai, tai ne visada buvo lengvas pasivaikščiojimas. Ar ne?

Prisimeni tuos ankstyvus rytus? Rytinį pykinimą, kurį tiksliau būtų buvę pavadinti „visos dienos pykinimu“, arba potraukį, kurio vedamos, mes neįprastu laiku ieškodavome tų konkrečių ledų, nes staiga tik apie juos tegalėjome galvoti. Tu, brangus mamos kūne, taip atspariai ištvėrei visą naštą! Tiek keiteisi ir tempeisi, kad aš nė nepajėgiau suvokti.

Tada atėjo diena, kai mane maksimaliai nustebinau – atnešei į šį pasaulį brangiausią dovaną. Aš atpažinau tavyje stiprybę, kurios neįsivaizdavau, – pajutau beribę meilę, apie kurią net nenučiuokiau esant. Tą akimirką kiekviena linija, kiekviena strija, kiekvienas tavo matomas pasikeitimas pavirto į garbės ženklą, į gyvenimo, kurį kartu sukūrėme, simbolius.

Bet gyvenimo kalneliai tuo nesibaigė, ar ne?

Nemigo naktys, pirmieji žingsniai, pasivaikščiojimai parke ir gaudynės žaidimų aikštelėse. Tu jautei kiekvieną prisiglaudimą, kiekvieną ašarą, kiekvieną *pirmą kartą*, - prisitaikei, keiteisi ir kartais jauteisi nesmagiai dėl “nusidėvėjimo”.

Prisipažinsiu, buvo akimirų, kai pažiūrėjusi į veidrodį nelabai atpažindavau tave. Pasitaike akimirų, kai troškau to, kuo kažkada buvome. Bet pamačius vaikų akis kupinas meilės ir juoko prisimenu, kokių neįtikėtinų žygdarbių mes kartu atlikome.

Mielas mamos kūne, šis laiškas yra pažadas -

kad padarysiu viską, kad mylėčiau tave taip nepalenkiamai ir besąlygiškai, kaip tu mane mylėjai. Maloniai su tavimi kalbėsiuosi, branginsiu tave už tavo pasakojamas prasmingas istorijas. Mūsų kelionė nebuvo tobula, bet ji yra mudviejų. Su niekuo nenorėčiau ja dalintis.

Taigi, mudu - kiekviena raukšlė, kiekvienas randas, kiekviena istorija – esame stiprūs, švelnūs ir tikri. Štai ką reiškia būti mama - apkabinti kūną, kuris mamą padarė tokia.

Iš visos širdies (ir strijų), - Aš.

Pagal MOMCo medžiagą parengė Lietuvos šeimos centras 2024 m. liepos 1 d.

